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BETENKNING OVER MEDDELELSE OM 

REKOMMANDASJON 

 

 

Utarbeidelse av en tiltaksplan for håndte-

ringen av fremtidige utfordringer i Arktis 

1. Rekommandasjon 

Rekommandasjonen lyder: 

 

Nordisk råd rekommanderer de nordiske lands regjeringer samt 

Færøyene, Grønland og Åland, 

 

å styrke og utvikle det nordiske samarbeidet i Arktisk råd 

  

å utarbeide en tiltaksplan i samarbeid med relevante aktører i 

det arktiske arbeidet om hvordan håndtere fremtidige utford-

ringer i forhold til; Arktisk strategiske beliggenhet, klimafor-

andringer, helse og andre faktorer, som påvirker arktisk lokal-

samfunn, i tråd med oppfordringene fra NUUK- erklæringen 12. 

mai 2011 
 

2. Meddelelse fra de nordiske lands regjeringer samt Færøyene, 

Grønland og Åland 

Nordiske land har et utmerket samarbeid i Arktisk råd. Norge, Danmark 

og Sverige samarbeidet om de tre lands etterfølgende formannskap 2006-

2013. Sentrale felles interesser er knyttet til reduksjon av forurensning og 

tiltak mot den kraftige klimaendringen i Arktis, samt et sterkt fokus på 

folk og samfunnsutvikling i Arktis. Det er viktig at felles nordiske midler i 

Nordisk ministerråd brukes til å bygge opp under prosjekter i Arktisk råd 

som alle de nordiske land, inkludert Færøyene, Grønland og Åland priori-

terer. Arktisk råd har blitt betydelig styrket de siste årene som et organ 

for håndtering av utfordringene i nord. Utover dette ser ikke de nordiske 

lands regjeringer behov for noen egen tiltaksplan, og anser at rekomman-

dasjonen kan avskrives.  
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3. Utvalgets betenkning 

Velferdsutvalget merker seg at Nordisk Ministerråd ikke har gått inn og 

vurdert substansen av hva Velferdsutvalget trakk frem gjennom sitt ut-

valgsforslag A 1556/ velferd om Nordisk Råds velferdspolitiske arbeid i 

Arktis, under Temasesjon 2011: Arktis. 

 

Velferdsutvalget ser at Nordisk Ministerråd ikke ser det som nødvendig å 

skulle styrke arbeidet i Arktis utover det som allerede eksisterer. Velferds-

utvalget deler ikke Nordisk Ministerråds oppfatning av dette og vil dermed 

opprettholde sin rekommandasjon. 

 

På bakgrunn av ovenstående foreslår Velferdsutvalget 

at Nordisk råd tar meddelelsen om Rek. *8/2012/velferd til etter-

retning og avventer ny meddelelse neste år. 
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